6. *Legis ritus varii.* Sed quid tandem istud est, quod intelligere optat, quod scrutaturum se et servaturum toto corde promittit? Meminit namque non otiosos dies sex Moysi libro in mundi hujus operatione monstrari (Gen. i). Scit non superfluum esse diei septimi requiem (Gen. ii, 2). Recordatur (d) in mensis novi religione sacramentum festivitatis cœ-

(1) *Profecit.*

(2) *In repertæ rei custodiam.*

(a) Quidam mss. *intelligendo*: librarium lapsu. Verius Mic. *inintelligendo*. Sic lib. x de Trin. n. 30, et lib. xi, n. 47, *inintelligentia* pro intelligentiæ inopia ponitur. Excusi autem; *ignorando sapientiam sapienter interrogantibus*, etc. Et quamvis adverbium *sapienter* exstet in mss. Reg. et Albin. rectius tamen abest a Mic. Alias hujus loci interpretationem subjicienti Hilario dicendum fuisset, *ostenditur, non ostendi videtur*. Miciacensis ms. consonat græcum, ἀνοήτως ἐπερωτήσαντι σοφίαν σοφία λογιθήσεται.

(b) Bad., Er., Lips. ac duo mss. *sacramento dominicæ nativitatis*. Sola editio Par. *secundum sacramentum sacramentum dominicæ*, etc. Sinceram lectionem exhibet prædictus codex Miciacensis.

(c) Par. in *repertæ rei custodia*, editiones aliæ, *hujus rei custodiam*: castigantur ex mss.

(d) Miciacensis codex, in *mensis septimi religionem sacramenti festivitatis*, aliis male prælatum est ab editore Parisiensi. Non enim hic memoratur solemnitas *tabularum mense vii a Judæis celebrata*, cujus men-

ta lestis tamquam in speculo figurari (Exod. xxi, 2). Novit annum illum, quo post sex annorum servitutem liber Hebræus est (Lev. xxv, 4), quo post multam operationem terra requiescit (Ibid. 13), fructibus ejus relictis proselyto pauperi et bestiis terræ, quo et debita universa Hebræis omnibus remittuntur. Quinquagesimi quoque anni leges concupiscit scrutari. Vult (*subaud. scrutari*) quæ sit in primo mense decimi diei usque in quartam decimam, et deinde usque in vigesimam primam religio. Illam quoque septimi mensis cogitat solemnitatem, cujus memoriale in tubis est (Levit. xxiii, 24); decimi quoque diei in eo placationem (Ibid. 27), et post quintam decimam in tabernaculis dierum octo lætitiarum (Ibid. 34), quomodo ex his et sancta prima, et octava sit sancta (Ibid. 35 et 36). Scit circumcisionem primam fuisse (Gen. xvii, 10). scit et iteratam per Jesum esse gestam (Josue. v, 2). Azyma sancta desiderat, (3) litare (e) pascha concupiscit, de quo in agni ipsius immolatione scriptum est, *Hoc est pascha Domini* (Exodi xii, 11). Terram repromissionis, terram fluentem lac et mel scit nondum vere a populo, qui secundo est circumciscus, obtentam. Ob hæc igitur intellectum orat; hæc intelligens, scrutaturum se pollicetur; hæc scrutatus, servaturum se professus est; hæc servans in toto corde custodiet.